[bookmark: _GoBack]КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.09.2014 г. №_55___
        г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от  24.10.2013 г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района на 2014-2016 годы»

        В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьёй 38.1 Устава Куртамышского района, постановлением Администрации Куртамышского района  от 23 сентября 2013 года № 94 «О муниципальных программах Куртамышского района» Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление Администрации Куртамышского района от 24.10.2013 г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района на 2014-2016 годы» следующие изменения:
       1) в наименовании и пунктах 1, 3 постановления, ссылке на приложение к постановлению в правом верхнем углу приложения, наименовании приложения, наименования раздела I приложения слова «на 2014-2016 годы» заменить словами «на 2014-2017 годы».
       2. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района  от 24.10.2013 г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района на 2014-2016 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
       1) строку 1 раздела I изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Муниципальная программа Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района на 2014-2017 годы» (далее - Программа)

       2) строку 8 раздела I изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации Программы 2014-2017 годы
I этап – 2014 год;
II этап – 2015 год;
III этап – 2016-2017 годы.

       3) строку 9 раздела I изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем финансовых затрат для реализации Программы за счет средств  бюджета Куртамышского района составляет 91329,3* тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 24737,3* тыс. рублей;
2015 год – 21417,0* тыс. рублей;
2016 год – 22791,0* тыс. рублей;
2017 год – 22384,0* тыс. рублей.
* - средства носят прогнозный характер

        4) в абзаце 6 раздела IV слова «на период до 2016 года» заменить словами «на период до 2017 года»;
        5) абзац 1 раздела V изложить в следующей редакции: «Срок реализации Программы 2014-2017 годы. Реализация Программы будет осуществляться в 3 этапа:
1 этап: 2014 год;
2 этап: 2015 год;
3 этап: 2016-2017 годы.»;
        6) абзац 4 раздела V изложить в следующей редакции: «На третьем этапе (2016-2017 годы) будут продолжены внедрение инноваций и модернизация отрасли культуры, мониторинг, контроль и оценка ее эффективности.»;
        7) абзац 1 раздела VI изложить в следующей редакции: «Настоящая Программа явится основой для культурной политики в Куртамышском районе и реализации конкретных планов и проектов в отрасли на 2014-2017 годы.»;
        8) во 2 абзаце раздела VI  слова «позволит к 2016 году» заменить словами «позволит к 2017 году»;
        9) в 9 абзаце раздела VIII слова «на период до 2016 года» заменить словами «на период до 2017 года»;
      10) абзац 2 раздела IX изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы из бюджета Куртамышского района предусматривается в размере 91329,3* тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 24737,3* тыс. рублей;
2015 год – 21417,0* тыс. рублей;
2016 год – 22791,0* тыс. рублей;
2017 год – 22384,0* тыс. рублей.
* - средства носят прогнозный характер.»;
      11) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
      12) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
      13) приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
      2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Добрыдина Л.Н.

Глава  Куртамышского района                                                                                    В.А. Суханов

Бобырева Г.А.
2-18-50
Разослано по списку (см. обороте)